
 

1 
 

DECRETO RETTORALE 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti   
 
  
Oggetto: elezioni rappresentanze studentesche biennio accademico 2022-2024, 

proclamazione eletti - seconda designazione da parte della Consulta degli Studenti  
 

IL RETTORE 
 
RICHIAMATI: 

- lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo, in particolare l’art. 30 “La 
Consulta degli Studenti”; 
- l’art. 28, comma 2, del Regolamento didattico di Ateneo che disciplina la 
rappresentanza degli studenti nei Consigli di Corso di Studio; 
- il titolo II “Elezioni rappresentanze studentesche” del Regolamento per la 
partecipazione degli studenti agli organi ed alle attività dell’Ateneo emanato 
con Decreto Rettorale Rep. n. 213/2012 prot. n. 8432/I/003 del 24 aprile 2012, 
modificato con Decreto Rettorale Rep. n. 16/2016 prot. n. 2068/I/3 del 
14.1.2016, modificato con Decreto Rettorale 662/2020 prot. n. 200978/I.3 del 
23 dicembre 2020, con Decreto Rettorale Rep. 329/2022 prot. n. 60875/I.3 del 
28.03.2022 e con Decreto Rettorale 62/2023 prot. n. 14127/I.3 del 25 gennaio 
2023;  
- il Regolamento della Consulta degli studenti e della rappresentanza degli 
studenti in Ateneo emanato con D.R. Rep. 329/2022 prot. n. 60875/I.3 del 
28.3.2022; 

 
VISTI  - il proprio Decreto Rep. 93/2023 prot. n. 24745/I.13 del 2 febbraio 2023 con il 

quale sono state indette le elezioni delle rappresentanze studentesche negli 
organi accademici per il biennio accademico 2022-2024 per i giorni 14 e 15 
marzo 2023; 
- il proprio Decreto Rep. 214/2023 prot. n. 63965/I.13 del 17 marzo 2023 con 
cui sono stati proclamati eletti i rappresentanti degli studenti per il biennio 
accademico 2022/2024 con indicazione dei nominativi degli studenti eletti in 
più organi, tra loro incompatibili, tenuti a comunicare l’organo per cui esercitare 
il mandato elettorale; 
-il proprio Decreto Rep. 223/2023 prot. n. 66194/I.13 del 23 marzo 2023 con 
cui sono stati proclamati eletti i rappresentanti degli studenti per il biennio 
accademico 2022/2024 a seguito dell’esercizio di opzione; 
- il proprio Decreto Rep. 350/2023 prot. n. 87177/I.13 del 17 maggio 2023 
relativo alla designazione dei rappresentanti degli studenti da parte della 
Consulta degli studenti e la mancata designazione dei rappresentanti degli 
studenti per il Consiglio di corso di studio in Economia per assenza di candidati; 
 

 
PRESO IN ESAME il verbale n. 2 della riunione della Consulta degli Studenti del 26 maggio 2023 

(ns. protocollo n. 91949/II.14 del 29 maggio 2023) in cui si è svolta l’elezione dei 
rappresentanti nel Consiglio di corso di studio in Economia con designazione 
delle seguenti studentesse: 
- Claudia Rustemi, in qualità di rappresentante degli studenti nel Consiglio di 

corso di studio in Economia; 





 

2 
 

- Giulia Chiara, in qualità di rappresentante degli studenti nel Consiglio di 
corso di studio in Economia; 
 

 
 DATO ATTO  che, da una verifica effettuata dagli uffici competenti, risulta che le suddette 

studentesse, designate dalla Consulta degli Studenti, soddisfano i requisiti di 
eleggibilità indicati nell’art. 7 del vigente Regolamento per la partecipazione 
degli studenti agli organi ed alle attività dell’Ateneo; 
 

DECRETA 
 
1. Sono proclamate elette negli organi di cui all’art. 1, comma 2, del vigente Regolamento per la 

partecipazione degli studenti agli organi ed alle attività dell’Ateneo, per il biennio accademico 
2022-2024, ad integrazione della composizione dei rispettivi organi, le sotto indicate studentesse: 

 
 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN ECONOMIA 

- RUSTEMI Claudia, matr. 1086944  
-  CHIARA Giulia, matr. 1074311  

 
 

2. Ai sensi dell’art. 20 del Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi ed alle attività 
di Ateneo, gli eletti durano in carica un biennio accademico a decorrere dalla data del decreto di 
proclamazione degli eletti. Alla medesima scadenza cessano dall’ufficio anche coloro che siano 
subentrati agli eletti. 
 
3. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo informatico e sul sito dell’Ateneo. 
 
Bergamo, data come da registro del protocollo 

 
 

IL RETTORE 
(Prof. Sergio Cavalieri) 

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005) 
 
 


		2023-07-28T06:18:25+0000
	Sergio Cavalieri




